



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E) EDIÇÃO Nº 5.955, DE 27 DE MAIO DE 2025, TERÇA – FEIRA. (SUPLEMENTAR)

DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO

PREFEITO	_ CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA
VICE-PREFEITO	_ ALTEMAR LOPES DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	_ MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	_ WESLEY LOPES DA SILVA MARTINS
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO	_ LUIS HENRIQUE NUCCI VACARO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	_ CARLOS ALBERTO PEREIRA JÚNIOR
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E PECUÁRIA	_ ALVARO JOSÉ FACHIM CORREIA FARIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	RANE CURTO NASCIMENTO FERREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA	_ THALES TATÍ GONÇALVES VICENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO	_ LUCIANO RODRIGUES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	<u> </u>
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	_ LUCAS CORRENTE LUZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL	_ ALESSANDRA FERREIRA CRÓCO DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO	_ JAIME CÍCERO AMADOR FERREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA PUBLICA E CONTROLE INTERNO	_ EPIFANIO COELHO PORTELA JUNIOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO	_ MARCO TULIO RIBEIRO GOMES
DIRETORA EXECUTIVA DO SERV SAÚDE	_ GEANE LINA TELES
DIRETOR SANEAR	_ VICTOR YAGO DOS SANTOS VITORINO
DIRETOR CODER	_ ARGEMIRO JOSE FERREIRA DE SOUZA
DIRETOR AUTARQUIA DE TRANSPORTE COLETIVO	_ THALES TATI GONÇALVES
DIRETOR EXECUTIVO DO IMPRO	_ DANILO IKEDA CAETANO
EDITOR DIORONDON	_ MARIELLE BARBOSA DE BRITO

DIORONDON ELETRÔNICO

FILIADO: ABIO - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE IMPRESAS OFICIAIS - IMPRESSÃO: DISTRIBUIÇÃO E ASSINATURA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS - AV. DUQUE DE CAIXIAS, 1000 - VILA AURORA - FONE (66) 3411-3500 CEP 78740-22 RONDONÓPOLIS MATO GROSSO ORGÃO CRIADO PELA ELI 3.366 DE 7 DE DEZEMBRO DE 2000, PELO DECRETO 3239 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2000, E PELA LEI 5.213 DE 28 DE AGOSTO DE 2014, PELO DECRETO 7428 DE 08 DE OUTUBRO DE 2014, ORGÃO DE RESPONSABILIADDE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DIARIO OFICIAL HOME PAGE WWWW.RONDONOPOLIS.MT.GOV.BR



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E) EDIÇÃO N° 5.955, 27 DE MAIO DE 2025, TERÇA – FEIRA. (SUPLEMENTAR)

PORTARIA Nº 39.130, DE 27 DE MAIO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica,

RESOLVE:

- **Art. 1º** Designar o Sr. **MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA**, Secretário Municipal de Governo, nomeado através da portaria nº 36.460, de 02 de janeiro de 2025, para responder interinamente pelo cargo de Secretário Municipal de Saúde, sem prejuízo das suas funções atuais.
- **Art. 2º** As atribuições exercidas cumulativamente compreendem a gestão administrativa, orçamentária, financeira e de pessoal, bem como a representação legal da Secretaria Municipal de Saúde.
- Art. 3º Pela acumulação dos cargos descritos no artigo 1º, não decorrerá ao designado direito de acréscimo aos seus vencimentos.
- Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 28/05/2025.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 27 de maio de 2025 109º da Fundação e 71º da Emancipação Política.

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA

Prefeito Municipal

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA

Secretário Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria Legislativa e de Atos Oficiais e Publicada no DIORONDON-e



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E) EDIÇÃO N° 5.955, 27 DE MAIO DE 2025, TERÇA – FEIRA. (SUPLEMENTAR)

PORTARIA Nº 39.131, DE 27 DE MAIO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica,

RESOLVE:

- **Art 1º** Designar o servidor **VILMAR RODRIGUES PARANHOS JÚNIOR**, Procurador-Geral Adjunto II, nomeado através da Portaria n.º 36.982 de 10 de janeiro de 2025, para exercer suas atribuições junto à Secretaria Municipal de Saúde.
- **Art 2º** A presente designação não prejudica a vigência e os efeitos da Portaria nº 37.417, de 21 de janeiro de 2025.
- Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 28/05/2025.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 27 de maio de 2025 109º da Fundação e 71º da Emancipação Política.

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA

Prefeito Municipal

Registrada na Coordenadoria Legislativa e de Atos Oficiais e Publicada no DIORONDON-e